
DO/S S132
12/07/2016
238268-2016-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

12/07/2016 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238268-2016:TEXT:ES:HTML

España-Valencia: Gas natural
2016/S 132-238268

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universitat de València
Q4618001D
av. Blasco Ibáñez, 13
Punto(s) de contacto: Servicio de Contratación Administrativa, Unitat de Gestió de Subministraments
46010 Valencia
España
Teléfono:  +34 963864209
Correo electrónico: contratacion.suministros@uv.es 
Fax:  +34 963983162
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.uv.es
Dirección del perfil de comprador: http://www.uv.es/contratacion

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: universidad pública

I.3) Principal(es) actividad(es)
Educación
Otros: investigación

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro de gas natural para la Universidad de Valencia.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Relación de los puntos de
suministro indicados en el anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro de gas natural para la Universidad de Valencia.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

mailto:contratacion.suministros@uv.es
http://www.uv.es
http://www.uv.es/contratacion


DO/S S132
12/07/2016
238268-2016-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

12/07/2016 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

09123000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 1 996 495,38 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
El precio más bajo

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2016 0012 SU 001

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2016/S 040-065025 de 26.2.2016

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 2016 0012 SU 001
Lote Nº: 1 - Denominación: Suministro gas natural para la Universidad de Valencia, Tarifa 3.5-UV
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.5.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Unión Fenosa Gas Comercializadora, S.A.
Parque Empresarial Alvento, Via de los Poblados, nº 1, Edif D
28033 Madrid
España
Correo electrónico: fclemente@unionfenosagas.com 
Teléfono:  +49 912079797
Fax:  +49 912079807

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 2 645 278,70 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:65025-2016:TEXT:ES:HTML
mailto:fclemente@unionfenosagas.com


DO/S S132
12/07/2016
238268-2016-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

12/07/2016 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

Valor: 1 279 825,03 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 1

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 2016 0012 SU 001
Lote Nº: 2 - Denominación: Suministro gas natural para la Universidad de Valencia,Tarifa 3.4-UV
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.5.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Unión Fenosa Gas Comercializadora, S.A.
Parque empresarial Alvento, Via los Poblados, nº 1, Edif D
28033 Madrid
España
Correo electrónico: fclemente@unionfenosagas.com 
Teléfono:  +46 912079797
Fax:  +46 912079807

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 1 193 081,67 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 642 924,18 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 1

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 2016 0012 SU 001
Lote Nº: 3 - Denominación: Suministro gas natural para la Universidad de Valencia,Tarifa 3.3-UV
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.5.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Endesa Energia, S.A.
c/ Ribera del Loira, nº 60
28042 Madrid
España
Correo electrónico: carlosernesto.diaz@endesa.es 
Teléfono:  +49 625605169

mailto:fclemente@unionfenosagas.com
mailto:carlosernesto.diaz@endesa.es


DO/S S132
12/07/2016
238268-2016-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

12/07/2016 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

Fax:  +49 963342889

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 90 740,84 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 55 683,05 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 1

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 2016 0012 SU 001
Lote Nº: 4 - Denominación: Suministro de gas natural para la Universidad de Valencia, Tarifa 3.2-UV
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.5.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Endesa Energia, S.A.
c/ Ribera del Loira, nº 60
28042 Madrid
España
Correo electrónico: carlosernesto.diaz@endesa.com 
Teléfono:  +49 912134848
Fax:  +49 96334889

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 29 419,97 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 17 625,63 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 1

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 2016 0012 SU 001
Lote Nº: 5 - Denominación: Suministro de gas natural para la Universitat de Valencia, tarifa 3.1-UV
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

31.5.2016

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

mailto:carlosernesto.diaz@endesa.com


DO/S S132
12/07/2016
238268-2016-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

12/07/2016 S132
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Endesa Energia, S.A.
c/ Ribera del Loira, nº 60
28042 Madrid
España
Correo electrónico: carlosernesto.diaz@endesa.es 
Teléfono:  +49 912134848
Fax:  +49 96334889

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 824,59 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 437,50 EUR
IVA excluido
Si se trata del valor anual o mensual: 
Número de años: 1

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:
Formalización del contrato.

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
av. General Perón, 38
20820 Madrid
España
Dirección Internet: http://tribunalcontratos.gob.es

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos
Universitat de València, Servei Contractació Administrativa
av. Blasco Ibáñez, 13
46010 Valencia
España
Correo electrónico: contratacion.suministros@uv.es 
Teléfono:  +34 963864209
Dirección Internet: http://www.uv.es/contratacion

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
7.7.2016

mailto:carlosernesto.diaz@endesa.es
http://tribunalcontratos.gob.es
mailto:contratacion.suministros@uv.es
http://www.uv.es/contratacion

